Iuvenal;

Idem Euripid. in Andromach. d. Quid si scalpat, ortum à gallina? Cavet de virginè, qui apud Terent. in Heautontim. Act. 2. scen. 2. à v. 3. dicit:

Terent;

Vereor, mulier me absente corrupta sit. Concurrunt multe opiniones: occasio, locus, etas, Mater (cuius sub imperio est) mala.

Hoc enim sensu cum mater Synagoga dicatur Cethira, de filia dicitur: Filia matris tuæ es tu: igitur sicut mater, ita & filia: ibid. v. 44. Clare clucet per mores filia matris: sicut soror gentium idololatrarum, quas æmulata es: unde infit: Et soror sororum tuarum. Manil. 2. Afron. cap. 16. v. 36.

Filia & soror pro similitudine morum utriusque.

Nec matre minoros Exciterint partus.

Daniel. 11. 17.

36 Restat discutiendum, quid sit Filia seminarum, ut legitur in Daniele. Nomen Matris & Filie usurpantur interdum pro causa & effectu, lato modo. Charitas & sapientia dicuntur matres pulchrae dilectionis & sanctæ spei. Eccli. 24. 24. Babylon mater fornicationum. Apocal. 17. 5. Frequenter utitur huiusmodi metaphora: quæ

pro;

Tom. VII. T. 401.

propter dicitur concha margaritæ mater, nox siderum, & scelerum, victis vini, &c. sicut fors dicitur filia Fortunæ, veritas temporis, pœnitentia erroris, pluvia nubis, lux Solis, Echo petra, fatuitas spei, sapientia memoriæ, cura pecuniæ, prima Aurora, quies mortis, vulnus pugne, certamina belli; & sic alia, quæ congerit Frider, Taubmann, in *Amphitruo*. Plaut. *Act.* 1. scen. 1. v. 274. Alienum non est à sacra pagina. *Mystica* filia dicitur carminis. *Eccles.* 12. 4. Tyrus filia maris. *Isai.* 23. 10. *Filia latronis*: Mich. 5. 1. *Filiam Dei alieni*: Malach. 2. 11. Patet in Hebr. Ion. 4. 10. ubi: *Hædera, quæ una nocte nata est, & sub una nocte perijt*: legit: *Filia noctis extitit, & filia noctis perijt*. Modò in Tautologiæ argumentum.

37 Haud periosus Tautologia est, est videatur stylus tautologicus, cum factus non aliter quam ex femina, ut vidimus tautologia principali. At aliquid singulare inuenitur, dum non dicitur filia femina, sed *filia feminarum*. Possumus sine violentia exponere de duabus matribus, naturali scilicet & nutrice; quia ab illa nata, & ab hac charè uti filia nutrita; ut præsalimus, *num.* 33. At ut perspicuus in expositio-nes fiat argumentum; sciendum est de qua in presentiarum sermo. Hæc filia Antiochi Magni, qui dicitur à Daniele Rex Aquilonis, inhiantis regno Ægypti, cui præerat Ptolomeus Epiphanes, dictus Rex Austri in eadem propheta. Ille cum viribus poti-ri voto nequiret, usus est arte, & dolo malo, pectore maligno, colore matrimonia si- mulato bello, pacta filia in pignus pacis, ut illa plus propenderet in molimina patris, quam in fidem pro marito: quod quidem omninò irritum factò connubio; quia illa, ut par erat, studuit plus mariti commodis, quam conamini patris. Appianus aliter cogitat, & male cogitat, quia cogitat aliter, quam Scriptura promittit. *Filiam femi- narum dabit ei, ut evertat illud: & non stabit, neque illius erit*. Ergo Appianus au- tumat, Antiochum bellum futurum suspicantem cum Romanis (maximè Annibale sibi accepto, Romanorum inimico, quem sub tutela susceperat) ut posset adiuari à fratre- ratis, vel ab illis non impediri, quam offendere Romanos. Unde, estò Epiphanes infensus illi esset, ei promittit in sponsam filiam suam Cleopatram, quam pœc Euclem Rhodium desponsavit, & post sex annos tradidit Ptolomeo. Briet. in *Chonic.* ann. V. C. 556. & 562. Quare sensus Appiani est: cum Antiochus Magnus prævidisset invasionem Romanorum; ne tunc læderetur à finitimis, vel præcederetur; conciliare studuit as- sinitibus: & cum alijs alias filias traderet, potentiori inimico Epiphani, Ægypti Regi, pulchriorem despondit. Hæc est, *filiam feminarum*, quasi inter feminas si- gularis venustatis, *feminarum omnium præstantissimam, & pulcherrimam filiarum*: ait Sanctius hic & in *Paraphras.*

38 Hic stylus novus apud AA. non est. Homer. 11. *Odyss.* v. 386. *Proserpina casta mulierum feminarum*: id est, feminarum pulchriorum. Hesiod. in *Theogon.* v. 590. & in *Scut. Hercul.* v. 4. & 10. *Ex illa (Pandora scilicet) est genus mulierum feminarum*. De Alcmena: *Mulierum genus ornabat feminarum pulchritudine*. Idem apud Hygin. *Fabul.* 263. Cum pulchritudo, forma, venustas & elegantia sit feminarum commendatio, dum filia feminarum dicitur; pulchrior inter pulcherrimas declaratur, quasi summa feminarum pulchritudo. Hinc Homer. 7. *Odyss.* v. 57. *Mulierum forma*, quasi desumpta ex cunctarum feminarum gratia, uti factum de Helena. Valer. *Maxim.* lib. 3. cap. 7. *num.* 3. & factum in imagine Iunonis Agrigentinx; ut refert Dionys. Lebeus, *Emblem.* 54. Non alienam à dialecto Hebraica: igitur Iudic. 5. 30. ubi. *Pulcherrima feminarum eligitur ei*: legit, *Una puella anepuelle*. Hoc est, ita pulchra, ut in illa inveniretur aliarum commendabilior gratia, species ac forma; cum collectas teneret cunctas singulares dotes, quibus alie venustate singulares. Vernaculè: *La quinta essencia de la hermosura*: quasi speciositas Cleopatræ à cunctis feminis decerperetur. Magna fruges apud Ethnicos huiusmodi acceptionis. Petron. *Critic.* pag. 41. *Omnium feminarum formosissima*. Halicarnas. lib. 11. *Antiq. Rom.* cap. 18. *L. Virgineus filiam habebat omnium Romanarum virginum formosissimam*. Plutarch. in *Flamin.* & *Scipion.* eadem utitur phrase.

39 Nomen *Filia* usurpatur pro femina: quare *Eccles.* 36. 23. dicitur: *Est filia melior filia*: id est, femina femina melior. Clarius, cap. 22. 4. ubi: *Filia prudens hereditas viro suo*: proprie filia ut filia, non est intelligendum; sed femina, quæ viro suo prudentia quasi hereditas pinguis. Hac in acceptione *Filia feminarum* signat fecundam feminarum, quasi pulchra præ cæteris. Hispan. *La hembra de las hembras, la pri.*

Acceptio- nis marris & filia.

Femina & filia pro pul- chra.

Filia pro fe- mina.

primera hermosura del mundo, la misma hermosura: ipsa Venus, pulchrior Helenæ; sicut de Spona dicitur quòd gratia formæ unica & singularis inter tot pulchras mulie- res: *Cantic.* 1. 8. & 6. à 8. egimus, *Tom.* 5. T. 3. An. 15. Homerus usquequaque. De Helena, 3. *Iliad.* v. 423. dicit: *Præstantissima mulierum*. 15. *Odyss.* v. 106. *Divina mulierum*: idem de Penelope, 16. *Odyss.* v. 414. 18. v. 207. & 301. 21. v. 42. & 63. De Heccuba, 22. *Iliad.* v. 48. *Regina mulierum*. Aristoph. in *Aves*, *Act.* 7. v. 70. *Reginam puellam mulierem*. Sumpta ergo *femina*, seu *filia* pro pulchritudine; sensus pleonasmus est: Dabitur Regi Ægypti à Rege Syriæ femina feminarum, speciosio- rem non solum inter sorores, aliorum Procuren sponfas, sed etiam inter omnes regni feminas: quare Alapid. in *Ierem.* 31. 22. *Eccc ego (inquit) creabo filiam & femi- nam feminarum, reginam celi & terra*. Hic modus loquendi æquivalet superlativo in materia cui iungitur geminatio. *Malarum malam*: ait Plaut. in *Casina*. *Act.* 3. scen. 5. v. 28. idest, pessimam. Sophocl. in *Aiac.* v. 378. *Sceleratum scelus exercitus Ulysses*: hoc est, sceleratissimum. Aristoph. d. *Act.* 5. v. 141. quia ex femina homo: *Dolosum dolo semper (ait) secundum omnem modum natus est homo*.

40 Aliter cogitare possumus, usurpatà filia pro virguncula, qua etate Cleopatra desponsa Ptolomeo. Tenellæ virgines haud separabantur à feminis ob periculum de- honestatis, si vagæ ad libitum procederent. Coilibet in custodiam adhærebat nutrix, ne subduceretur, vel seduceretur sexus facilitate, ac curiositate innatis; quæ quidem fre- quenter quæ lactaverat, quasi moderatrix iuventutis: à qua minimè in publico sepa- rabatur, non solum inupta, sed iam desponsa & copulata. Constat *Genes.* 24. 59. & ex Senec. in *Hippol.* & *Agamem.* Hinc huiusmodi conditionis virguncula filia dice- batur feminarum, quia haud sub alterius directione nisi nutricis, & tantum nota femi- nis: quo in sensu dicuntur *Agri ovium*, qui præ reverentia sequuntur matrem, uti videbimus, *num.* 47. Ob cautionem virginem comitabatur nutrix: quo intelligitur Siraides: *Melior est (pro non ita malum) iniquitas viri, quam mulier benefa- ciens*. Nihil fallor hic agitur de copula utriusque, quæ dicitur iniquitas, ut patet ex su- prioribus contextibus. Icecirò expositio germana est, inter incommoda incontinentiæ, minus in nequitia viri (non ex animo, sed ex effectu) quam in facilitate femine; quippe hæc feret in utero vexillum opprobrij, insigne dedecoris. *Nequando (dicitur ibid. v. 10.) polluat in virginitate sua, & in paternis suis gravata inveniatur*. Ne ergo hæc acciderent, virgines inter feminas servabantur: & quia sic incognita, filie dicebantur feminarum.

41 Ultra cogitata ac testimonijs abstracta subit animus (nescio an aptè, lector vi- derit) alia nova auctoritatis expositio: quæ quam consona luxuriæ illius ætatis, constat ex his quæ diximus, *Tom.* 6. T. 10. à n. 18. Exponerem *filiam feminarum*, spuriam, sine patre; haud quia non habuerit, sed quia non cognovit. *Æthiopes matrimonium pri- vatim nesciunt* (inquit Solinus, cap. 33.) *sed omnibus valdè in Venerem licet*. Inde est, quòd filios matres agnoscent tantum: nam paterni nominis nulla reverentia est. Haud aliter cogitari potest ex aulæ lascivix & usu gentium; ita ut Cleopatra dicitur *filia feminarum*, quas tantum agnoscebat, incognito patre, licet haberit. Ex viscero-ribus textus videtur haud violenta expositio: equidem non dicitur Regem Aquilonis datum filiam suam Austri Regi; sed *filiam feminarum dabit illi*, quippe dimittaxit agnoscebat matrem aut nutricem. Sub huiusmodi metaphora Synagogæ dicitur *filia matris tuæ estu. Mater tua Cæthæa*: hoc est, fornicatrix, uti nota; Sanctius hic n. 12. & *Isai.* 57. 3. *Filij auguratriæ: semen adulteri & fornicariæ*. Unde etiam per *filiam* noceat pulchritudo, dum additur *feminarum*, indicatur, quòd puella pulchra natu- rui danda, quasi furtivè concepta; cuius patre ignoto, tantum nocebat mater. Sic ubi, *Pulcherrimarum*. Iudic. loc. cit. Maluend. vertit: *Meretricem seu concubinam*. Hebr. *Matrix-dua matrices*. Quare sicut filius terræ dicitur, qui sine patre cognito, ut observat Cicer. 1. ad *Attic. Epist.* 13. sic pro sexus varietate, quæ sine patre, *filia* dicitur *feminarum*. Olim qui concepti per incubos, vel immediate per homines, sed furtivè; filij Iovis, Appollinis & aliorum Numinum dicebantur ut vidimus n. 10. Hi proscòdo sensu eodem dici quibant filij feminarum; igitur ignoti patres, quorum erant filij. Aliter dicit *filij fortuna*. Horat. 2. *Satyr.* 6. v. 49.

Luxerat in campo fortune Filius.

42 Alia nobis provincia illustranda de sensu vocum *Fratriæ & Sororiæ*, ex qui- bus confici videntur Tautologiæ apud Ezechielæ: *Frateres tui, frateres tui. Soror so-* *Tom. VII. I aut.*

Alap. Casus pra- trini pro so- perlativo.

Filia femi- narum pro virguncula.

Plalm. 113. 4. Eccle. 42. 14. Comparati- vum pro posi- tivo.

Solinus

Filia femi- narum pro spuria.

Ezech. ubi sup.

Quid filij fortunæ?

Horat. Ezech. 11. 15. & 16. 41.

Acceptio-
nes Frater

rorum tuarum es tu. Frater latissime sumitur: fratres dicuntur qui ab uno principio ut omneshomines fratres, quia ab Adam omnes. Act. 17. 26. & quia à Deo, dicit Assertor N. discipulis, Omnes vos fratres estis: unus est enim pater vester qui in caelis est. Matth. 23. à 8. Ex uno omnes. Hebr. 2. 11. quia de causa pro proximo sumitur Frater & Soror: Iacob. 2. 15. Quadrupliciter invenitur in Scriptura vox Frater, uti observat Hieronymus. Contr. Helvid. natura scilicet, gente, cognatione, & affectu: addo, etiam Religione. Naturà, qui ex eisdem parentibus nati sunt, ut Cain & Abel, Iacob & Esau. Fratres, quos mihi eadem peperit mater. Homer. 19. Iliad. v. 292. Gente, ut qui ab eadem stirpe. Optabam ego ipse anathema esse à Cbriso pro fratribus meis. Rom. 9. 3. quod saepe iteratur, Deuter. 15. & 22. Fratres obscena de matre dedit.

Naturà.
Gente.

Cognatione.

Lucan. 10. v. 77. Cognatione, ab eadem familia. Abrahamus dixit Lot: Fratres enim sumus. Classes exprimentur, Levit. 25. 48. uti etiam dicitur de fratribus Domini, ut videbimus, num. 45. Iacob dicitur frater Laban, Genes. 29. 12. 15. observat August. 16. Civit. cap. 19. Terent. in Phorm. Act. 5. scen. 4. v. 1. Latus sum, fratri obtigisse quod vult. Ubi Barlandus subdit: Fratrem vocat filium patris. Apud Hebraeos fratres nominabantur, non quibus communes essent parentes, sed quibus stirps ac genus esset commune. Ita enim huiusmodi usus inolevit ut filij dicerentur fratres: quo exponitur illud de Hmaele: Coram fratribus suis obiit: idest, filijs: ait Hieronymus in Traditione. Idem de filijs Laban, cap. 31. 22. Affectu, vel amicitia, Doleo super te frater mihi Ionatha. 2. Reg. 1. 26. Ego sum frater tuus. Esth. 15. 12. idest, amicus vel sponsus, ut Cant. 8. 1. Gen. 29. 4. Fratres unde essistis Sic Ambrosius in illud Cantic. 5. 10. Dilectus meus candidus & rubicundus: legit Commentar. in Psalm. 118. octonar. 5. Fratrum meus, in voce proferens dilectionem. Homer. 21. Odyss. v. 217. Sociique fratresque critis. Euripid. in Tauric. v. 498. Amicitia sumus, nonnati fratres. Denique religione, ut illud Psalm. 21. 23. Narrabo nomen tuum fratribus meis: & 132. 1. Habitare fratres in unum. Matth. 12. 48. Que est mater mea, & qui sunt fratres mei? Alexander Magnus apud Curtium 6. Histor. cap. 9. dixit milicibus: Sine liberis sum: in vobis liberos, parentes, consanguineos habeo. Idem profert Xenophon de Clearcho lib. 1. Vos amicos, vos socios, vos fratres duco.

Genes. 25.
18.

Affectu &
amice.

Ambros.

Religione.

43 Etiam usurpatur metaphorice pro similitudine, & paritate in rebus, vel rerum conditione, de quo egimus, Tom. 3. T. 13. n. 10. Ubi ergo dicitur Ezechiel: Fratres tui, fratres tui: intelligendum est, tibi similes pro statu captivitatis, ut subditur distributio consanguinitatis & generis. Sensus ergo periodi: Fratres tui, idest, propinqui eiusdem sanguinis: & fratres tui, eiusdem gentis, & omnis domus Israël, universi, &c. congregabo vos, & dabo vobis humum Israël. Fratres dicuntur, qui conveniunt in moribus, in statu, in forma & specie corporis. Frater est dissipantis. Proverb. 18. 9. Idest, similis. Frater sui draconum: Job, 30. 29. Qui effundit sanguinem, & qui fraudem facit mercenario, fratres sunt. Eccli. 34. 27. Hoc est, quam simillimi. Percussit Adebdatas fratrem Goliath: 1. Paralip. 20. 5. nigrum gigantem similem Goliath: quo etiam sensu Iuvenal. Satyr. 4. v. 98. Habim fratreculus esse gigantis. Christus de Baptista dicit: Ipse est Elias, qui venturus est: Matth. 11. 14. Si venturus est, non ipse: diciturque ipse, qui venturus: quippe venturo similis, procedens in spiritu & virtute Elia. Talis dicitur, qualis cuius imitator mores. Hinc Ioannes Epist. 2. dicit v. 7. Hic est seductor & anticbristus: Similis sane antichristo, in quo huius seductoris malignitatis expressio. Virgil. 9. Eneid. vers. 741.

Ubi supr.
Statu, & ba
bitudine cor
poris.

Matth. 11.
14.

Talis quis
que dicitur,
qualis est,
cuius mores
imitatur.

Virgil.

Solin.

Claud.

Ac ceptiones
vobis Soror.

— Si qua animo virtus,
Hic etiam inventum Priamo narrabis Achillem.
Equalitate virtutis, sibi viti fortis, qui Turous, Achillis imposuit nomen. Ita similitudine nomen fratris usurpatum. Idem lib. 6. v. 278. accinit: Consanguineus Lethi soror. Homer. 14. Iliad. v. 231. Somno occurrit fratri mortis. Martial. lib. 10. Epigram. 65. Dissimilis, cur frater tibi dicor? Solin. cap. 28. Mauritania Tingitana (inquit) exurgit montibus septem, qui à similitudine fratres appellati. Ingeniosè Plaut. in Amphitr. Act. 1. scen. 1. v. 290. Nihil hoc simili est similis. Comprehen- dit utrumque Claudian. de Nuptijs Honorij & Maria. à v. 72.

Mille pbaretrati ludunt in margine fratres,
Ore pares, ævo similes, gens mollis amorum.
44 Vox Soror in usu est fere earundem acceptio- num. Ex matre sola, soror dicitur uterina: si ab utroque parente germana soror. Cicero, pro Milon. Plaut. in Milit. Act.

Act. 2. scen. 4. v. 3. in Captiv. 5. 4. v. 18. in Menach. 2. 1. v. 7. & 5. 9. v. 23. denique in Truculent. 2. 4. v. 84. Sorori quid germana non credit soror: Proponia & coniuge Soror saepe in sacris Canticis, cap. 4. 9. & 10. Soror mea Sponsa. Tob. 8. 9. Accipio sororem meam coningem. Sororem pro dilecta, unde Salomon, Proverb. 7. 4. Sapientiam vocat sororem suam. Senec. in Hercul. fur. v. 1. Soror Tonantis pro coniuge. Idem in Hippolyt. v. 608. de Phedra provocante privignam dicit: Me sororem voca. Sororis nomen amatorium est, ut notat hic Delf. Maluend. in loc. cit. Cantic. & Iustus Lipsius 2. Var. lect. cap. 1. Tibull. lib. 3. Eleg. 1. v. 26. Sive sibi coniux, sive futura soror. Petron. Satyr. fol. 71. Concilio sibi iuvenis sororem. Vide Ovid. 10. Metam. fabul. 9. & Passerat. in Propert. 2. Eleg. 9. v. 33. Etiam sumitur pro similitudine, seu adæquatione in rebus, ac specie rerum, quo sensu Synagoge dicitur: Soror sororum tuarum es tu. Nihil discretum. Ita Samaria & Ierusalem ibid. vocantur sorores, quia infideles convenerant in simulacrorum cultu: v. 46. & 48. Huiusmodi tropo utuntur usquequaque profani. Palme sorores: Plin. lib. 13. cap. 4. Musæ sorores. Propert. 2. Eleg. 30. v. 27. Parca. Plaut. in Milit. Act. 2. scen. 2. v. 10. Nympha. Virg. 2. Georg. v. 494. Sorores Iodices, Martial. 14. Epigram. 148. Mammae sorores, papilla & oculorum pupille, Taubm. in Plaut. Pseudol. Act. 1. scen. 1. v. 66. & in Pannul. Act. 1. scen. 3. ubi v. 8. festivè profert:

Hanc per dextram, perque hanc sororem levam.
Vid. Tertullian. Apolog. cap. 12. & de Anima, cap. 13. Lactantium lib. 5. cap. 16. Quare Muretus ait:

Interdum fesse succedit lava sorori.
Haud fugit stylum Hebraicum idioma. Corsina sibi iungentur mutuo: legit, Ma-
lier ad sororem suam. Ezechiel. 1. 9. Iunctaque erant pennæ eorum alterius ad alterum: Hebr. & Maluend. Vira ad sororem suam. Alia testimonia videlicet, Tom. 3. T. 10. n. 10.

45 Utrumque comprehendentes, exponemus proclivè, quid sint fratres Domini, & eius ac matris sorores, quod ex sacris constat: & evidenter vel cæco videnda expositio ex sacris. Prisci ac non infimi sublellij DD. ut sorores sint Virgini, ad tria matrimonia D. Annæ recurrunt, afferentes singulas fœminas genuisse ex singulari viris: quarum filij fratres Domini dicuntur in Evangelio. Iacobum fratrem Domini. Galat. 1. 10. Nonne mater eius dicitur Maria, & fratres eius Iacobus & Ioseph & Simon & Iudas: & Sorores eius nonne omnes apud nos sunt? Matth. 13. 55. & Marc. 6. 3. Unde ergo sorores Salvatoris? Ex Virgine matre? Abit: obstruatur os loquentium iniqua. Eodem sensu quo Christi dicuntur fratres, & sorores, sunt sorores Virginis, sine matris triplicato matrimonio. Diximus inter Hebræos cognatos vocari fratres & sorores, sique vocati utriusque consobrini seu patruales. Unde sorores & fratres Virginis & eius filij, qui cognati ex filijs aut filiabus sororum Ioachim vel Annæ, parentum Virginis, vel ex fratre Iosephi, illius sponsi. Cleophas vocatur frater Iosephi ab Eusebio lib. 3. cap. 11. Hieronymus in loc. cit. Matth. Augustin. Contr. Faust. cap. 35. & Epiphani. Hæres. 66. Sicut leviri dicebant fratres, ita uxores illorum dicebantur sorores. Hoc sensu dicitur à Ioanne: Stabant iuxta crucem Iesu mater eius, & soror matris eius Maria Cleopha: & ibid. cap. 2. 12. Descendit Capbarnaum ipse & mater eius & fratres eius: simulque intelliguntur testimonia allata ex Mattheo & Marco. Baronijs, & Theophil. Raynaud. Dyptic. Marian. p. 1. punct. 2. n. 10. sorores Mariæ signant eius consobrinas: quo liquet in quæstione tanti momenti catholica, orthodoxa conclusio, atque genuina expositio. Si latius argumentum quæstionis cura est, videndi Vega Theolog. Marian. Palest. 10. certam. 4. Caffro de Vit. Deipar. cap. 18. & 3. n. 16. Canis. lib. 1. cap. 4. Alapid. in Matth. loc. cit. & Luc. 3. 23. Canus, 11. de Loc. Theolog. cap. 5. ex Scholasticis, Medina in 3. p. D. Thom. quaest. 38. art. 3. & Suarius ibid. Disput. 5. sect. 4.

46 Huiusmodi consuetudo à principio gentis inolevit: unde intelligitur illud Abrahæ de uxore Sara coram Abimelech: Soror mea est: quod amplius astrictur v. 5. Ipse dixit mihi, Soror mea est: & ipsa ait, Frater meus est. Sara dumtaxat erat cognata mariti, non soror, quippe filia Aram, fratris Abrahæ: qua de causa Lot fratrem Saræ & suum nepotem fratrem dicit, cap. 13. 8. More gentis appellat nepotem sororem, & nepotem fratrem. Thare filium habuit Abraham, & etiam Aram fed ex alia uxore, quæ genuit Aram, ex quo Sara & Lot nepotes Thare, & patruales Abrahæ: